
令和７年２月６日 

 

愛知親和会世話人    

地区世話人 各位 

 

                      愛 知 親 和 会 

                       世話人代表 加藤 慎也 

 

アジア・アジアパラ競技大会関連業務に従事する者の募集について（依頼） 

 

 愛知親和会会員の皆様方には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、２０２６年に開催されるアジア・アジアパラ競技大会（以下、「アジパ

ラ大会」という。）については、開催に向けて大会組織委員会が中心となり鋭意

準備が進められているところでありますが、今後、円滑かつ着実に業務を遂行し

ていくためには人員の大幅な増員が必要となり、このたび県からアジパラ大会

業務に従事する者の募集について協力依頼がありました。 

ついては、６５歳以上の県職員及び元県職員の方には、既に県の退職部局等か

ら本人あてに意向確認が行われているところでありますが（別添１）、愛知親和

会としても側面的支援として協力していくことといたしましたので、次のとお

りご協力くださるようよろしくお願い申し上げます。 

世話人及び地区世話人の皆様におかれましては、親和会会員で、働く意思のあ

る方に心当たりがありましたら積極的に声を掛けていただき、県の意向確認調

査（別添１）に回答してもらうよう、働きかけていただきたく存じます。また、

これから地区親和会の総会等の行事がある地区世話人におかれましては、県の

意向確認（別添１）を配布していただくなど、機会をとらえて同様に声を掛けて

いただきますようお願いします。 

おって、声掛け、資料配布等を実施していただいた結果については、大変申し

訳ありませんが、別紙により愛知親和会あてメール又はファックスにて２月２

５日（火）までに、回答いただきますようお願いいたします。 

なお、２月２５日以降であっても、働く意思のある方がありましたら、同様に

メール又はファックスにてお知らせいただきますようお願いいたします。 

 また、働く意思はあるが、別添１の勤務条件では難しい（例えば、週３日なら

勤務可能とか、７月から勤務可能とか、）という方も県の意向確認調査（別添１）

に回答してもらうよう、働きかけていただきますようお願いいたします。 

 ご不明な点は、担当世話人幹事の服部まで問い合わせください。 

 

記 

１ E メール 

   info@aichi-shinwakai.jp 

  ファックス 

  052-951-8201 

２ 連絡先 

  世話人幹事 服部克己  090-7699-8193 

 



（別紙）            （Eメール） info@aichi-shinwakai.jp 

                  （ファックス） ０５２－９５１－８２０１ 

 

愛知親和会からの働きかけ状況・結果（回答） 

 

 

・世話人・地区世話人のお名前 

                                   

 

・声掛けや資料配布等の働きかけを行った方の人数 

 

 

・声掛けした結果、働く意思があると回答された方の氏名・年齢等 

氏名 年齢 特記事項 

   

 

※回答様式は愛知親和会ウェブサイトからダウンロードできます。 

アドレス： aichi-shinwakai.jp 

 

          人 



（別添１） 

 

 

 

 

６５歳以上の職員及び元県職員の皆様 

 

アジア・アジアパラ競技大会関連業務への従事について（依頼） 

 

２０２６年９月から１０月に予定しておりますアジア競技大会・アジアパラ

競技大会の開催に向けて、現在公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競

技大会組織委員会が中心となって、鋭意準備を進めているところです。 

今後、体制整備が本格化する中で、円滑かつ着実に業務を遂行していくために

は、大会関連業務に従事する人員の大幅な増員が必要となりますが、現状では現

役職員のみによる対応が困難な状況にあるため、この度、６５歳以上の職員

(2025 年 3 月 31 日現在)及び元県職員の皆様のお力添えをお願いするものです。 

皆様方におかれましては、このような事情を御斟酌いただき、アジア・アジア

パラ競技大会の業務への従事について御協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

（配属先） 

 公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会 

（愛知県東大手庁舎 ※変更の可能性有） 

   

（勤務形態） 

任用形態 常勤 非常勤 

任用日 2025 年 4 月 1 日 同左 

任期 
１年（更新 1回） 

最長2026年 12月までを予定 
同左 

勤務時間 38 時間 45 分/週 31 時間/週 

給与 
約 418 万円 

（県常勤再任用と同額） 

約 281 万円 

（県短時間再任用と同額） 

 

（従事業務） 

  アジア・アジアパラ競技大会に係る業務 

２ ０ ２ ５ 年 １ 月 ２ ２ 日 

愛 知 県 ス ポ ー ツ 局 

愛知県アジア・アジアパラ競技大会推進局  

愛 知 県 人 事 局 

 



【６５歳以上(2025.3.31 現在)の職員又は元職員の方(上限年齢制限なし)への意向確認票】 
（提出期限・提出先:▲月▲日(▲)午前中までに○○○○課○○Ｇ○○（各局主管課担当）へ提出） 
 

 

 １ アジア・アジアパラ競技大会関連業務への従事を 

① 希望する 

② 希望しない 

 

 ２ １で希望すると回答した方は下記にお答えください。 

○希望する勤務形態 

① 常勤 

② 非常勤 

③ 常勤・非常勤どちらでもよい。 

 
   ○その他配慮事項 

 

 
 

【氏名・年齢(2025.3.31 現在)】                                 
 
【所属・職(元職員は退職時の職)】                                   
 
【連絡先】 
 
（電話番号・FAX）                                       
 
（メールアドレス）                                         

 
※当意向調査でアジア・アジアパラ競技大会関連業務への従事を「希望する」と 

回答された方には、後日、主管課から募集案内を御案内いたします。 


